
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Μαίρη Φραγκίσκου  

Ταχ, Δ/νση: Ιερά Οδός 75,  

Τ.Κ. 11855, Αθήνα 

Τηλ.: 2105294851 

Fax: 210.3471105 

     E-mail: cbalis@aua.gr 

 
 
 
 
Αθήνα 30.07.2024 
 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 6037α 

 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (Β΄ΦΑΣΗ) 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (Β΄ΦΑΣΗ) 
 
1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ  
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Τμήμα Γ’ Προμηθειών, Ταχ. Δ/νση: Ιερά Οδός 75, 
Αθήνα, Τ.Κ. 11855 Αθήνα, Τηλέφωνο: 210 – 5294851, FAX: 210 – 3471105, Email. 
cbalis@aua.gr    
2. ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 6037/30.07.2024 
3. ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Σύμβαση Προμηθειών  
4. ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός άνω των ορίων  
5. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)  
6. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: Προμήθεια Εργαστηριακού Εξοπλισμού για τις 
ανάγκες του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (CPV βάσει του Καταλόγου Κοινής 
Ονοματολογίας Προϊόντων και Υπηρεσιών της Ε.Ε. (Common Procurement 
Vocabulary codes-CPV) αναφέρονται στην διακήρυξη.  
7. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Η εκτιμώμενη καθαρή αξία της σύμβασης 
ανέρχεται στο ποσό των € 254.322,81 (Διακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι δύο ευρώ και ογδόντα ένα λεπτά), πλέον Φ.Π.Α. 24% € 61.039,87 
(εξήντα μία χιλιάδες τριάντα εννέα  ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά), ήτοι τελικής 
αξίας € 315.362,68 (Τριακόσιες δεκαπέντε χιλιάδες τριακόσια εξήντα δύο ευρώ και 
εξήντα οκτώ λεπτά) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24 %. 
8. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ: Ναι (Δεκαπέντε (15) τμήματα)  
9. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Παράδοση εντός έξι (6) μηνών από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης.  

mailto:cbalis@aua.gr


10. ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Κάθε εργάσιμη ημέρα 11.00-13.30 στο Τμήμα Γ’ Προμηθειών του Γ.Π.Α. Ιερά Οδός 
75 Αθήνα τηλ. 2105294851. Περίληψη Διακήρυξης Διαγωνισμού έχει αναρτηθεί στο 
Πρόγραμμα «Διαύγεια» ενώ ολόκληρη η Διακήρυξη έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
του Πανεπιστημίου www.aua.gr. (Ανακοινώσεις-Προκηρύξεις Διαγωνισμών), στο 
Πρόγραμμα ΚΗΜΔΗΣ και στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου. Υπάρχει επίσης ανάρτηση και στη Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
11. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ Ή ΤΩΝ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
Καλούνται οι υποψήφιοι ανάδοχοι να υποβάλλουν τις ηλεκτρονικές προσφορές 
τους, οι οποίες θα φέρουν ψηφιακή υπογραφή, στον διαδικτυακό τόπο του 
συγκεκριμένου διαγωνισμού, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr από την δημοσίευση της διακήρυξης, μέχρι και την 
Παρασκευή 30.08.2024  και ώρα 12:00 μ. σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Ν. 
4155/2013 και στην ΥΑ Π1/2390/2013.  
12. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ Ή ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
Όλα τα έγγραφα που υποβάλλονται ηλεκτρονικά και δεν έχουν συνταχθεί/εκδοθεί 
από τον ίδιο οικονομικό φορέα και κατά συνέπεια δεν φέρουν την ψηφιακή του 
υπογραφή (ενδεικτικά αναφέρονται η εγγυητική επιστολή συμμετοχής και 
πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από δημόσιες αρχές ή τους φορείς), θα πρέπει να 
προσκομίζονται και σε έντυπη μορφή εντός φακέλου, στο πρωτόκολλο του 
Ιδρύματος που διενεργεί τον διαγωνισμό ήτοι προς το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, Ιερά Οδός 75, 11855 Αθήνα, Ισόγειο Κεντρικού Κτιρίου Διοίκησης, Αθήνα 
με την ένδειξη «ΝΑ ΜΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΘΕΙ».  
13. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
Η διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr.  
14. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
Οι ηλεκτρονικές προσφορές θα αποσφραγισθούν την 02.09.2024, ημέρα Δευτέρα  
και ώρα 10:30 π.μ., μέσω της αρμόδιας πιστοποιημένης στο σύστημα επιτροπής 
διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία έχει συσταθεί για τον σκοπό αυτό.  
15. ΒΑΣΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
Αναφέρονται στη διακήρυξη του διαγωνισμού.  
16. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  
Η προσφορά πρέπει να συνοδεύεται από εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο 
διαγωνισμό, το ύψος της οποίας πρέπει να ανέρχεται στο 2% της συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης, για κάθε τμήμα στην οποία θα δηλωθεί συμμετοχή 
άνευ Φ.Π.Α. – Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης (4%) – Εγγύηση καλής 
λειτουργίας (2%)  
17. ΕΙΔΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΩΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  
Αναφέρονται στη διακήρυξη του διαγωνισμού.  
18. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
Η ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς ορίζεται σε εννέα 
(9) μήνες προσμετρούμενες από την επομένη της ημερομηνίας διενέργειας του 
διαγωνισμού.  
19. ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Μέχρι τη λήξη της ημερομηνίας 
κατάθεσης των προσφορών 



20. ΚΥΡΙΟΙ ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  
Το Έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Ιδρύματος 
και σε βάρος του ΚΑ 2021ΝΑ34600169 5149551  
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ (Β' ΦΑΣΗ) (Π.Κ. 2020ΣΕ046000048)». Ο τρόπος πληρωμής αναφέρεται στη 
διακήρυξη του διαγωνισμού.  
21. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΣΗΜΩΝ 
ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ: 31.07.2024 
22. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΣΗΜΩΝ 
ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ: 31.07.2024 
22. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 31.07.2024 
24. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ: 31.07.2024 
25. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟ SITE ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ: 31.07.2024 
26. ΓΛΩΣΣΑ: Ελληνική 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ 


